
 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

 

 

1 

 

Ai docenti e al personale interessato 

Alla DSGA 

Al Sito Web 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: Rimodulazione oraria degli incarichi assegnati alle figure professionali partecipanti all’avviso prot. 

n. 1974 del 12 marzo 2025 (Graduatoria definitiva prot. n. 3243 del 28 aprile 2025) e all’avviso prot. n. 2871 

dell’8 aprile 2025 (Graduatoria definitiva prot. n. 3678 del 13 maggio 2025). 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) - Identificativo progetto: FGIC878001 - M4C1I1.4-2024-1322-P-48279 - Titolo del 

progetto: “Nessuno escluso” - CUP: B74D21000980006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 1

3/
08

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U



 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

 

 

2 

VISTO l’accordo di concessione del progetto per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48279 “Nessuno escluso”, CUP: B74D21000980006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 19/2024), sottoscritto da Direttore generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona Montesarchio prot. n. 149812 del 23 ottobre 2024 e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’ 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTI l’avviso prot. n. 1974 del 12 marzo 2025 e l’avviso di selezione prot. n. 2871 dell’8 aprile 2025  

VISTE e valutate le istanze pervenute  

VISTE la graduatoria definitiva prot. n. 3243 del 28 aprile 2025 e la graduatoria definitiva prot. n. 3678 del 13 

maggio 2025 

VISTI i decreti di attribuzione degli incarichi, prot. n. 3638 del 12 maggio 2025 e prot. 3638 del 12 maggio 

2025 

VISTE le ore già espletate per i percorsi di mentoring ed orientamento dai docenti interni e dagli esperti già 

individuati 

TENUTO CONTO che il non raggiungimento del target può comportare la sospensione o il mancato 

accreditamento dei fondi europei e avere ripercussione sul compenso da erogare alle figure professionali già 

individuate e, in particolare dovrà essere raggiunto o superato il 30% dell’importo finanziato relativamente ai 

percorsi di mentoring e orientamento 

CONSIDERATO il termine previsto per la conclusione delle attività fissato al 15 settembre 2025 

SENTITO il personale individuato per la realizzazione dei percorsi di mentoring e orientamento e condivisa la 

nuova rimodulazione oraria dei contratti già stipulati 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 1

3/
08

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U



 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

 

 

3 

DISPONE 

Art.1 – Rimodulazione oraria degli incarichi 

Vengono rimodulati gli incarichi come di seguito indicato: 

 

Percorsi di mentoring e orientamento 

 

Avviso di selezione prot. n. 1974 del 12 marzo 2025 

Graduatoria definitiva prot. n. 3243 del 28 aprile 2025 

 

Esperto Qualifica 
Compenso orario 

onnicomprensivo 
Destinatari 

Ulteriori ore da 

svolgere 

Pagano Leonardo Interno € 42,00 

1 alunno per 

percorso  

Minino 3 

ore/massimo 20 

ore per alunno 

0 

Turzo Antonio Interno € 42,00 0 

Gimma Maria Federica Esterno € 42,00 30 

Gallo Angela Esterno € 42,00 36 

Monaco Lucrezia Esterno € 42,00 60 

Delli Santi Viviana Esterno € 42,00 30 

 

Avviso di selezione prot. n. 2871 dell’8 aprile 2025 

Graduatoria definitiva prot. n. 3678 del 13 maggio 2025 

 

Esperto Qualifica 
Compenso orario 

onnicomprensivo 
Destinatari Tipologia attività 

Prencipe Gianfranco  Esterno € 42,00 1 alunno per 

percorso  

Minino 3 

ore/massimo 20 ore 

per alunno 

27 

Pasqua Maria Libera  Esterno € 42,00 0 

Considerata la scadenza perentoria fissata al 15 settembre, che coincide con l’inizio delle lezioni per l’a.s. 

2025/2026, gli esperti già individuati dovranno garantire lo svolgimento di almeno 183 ore, a partire dal 1° di 

settembre 2025 e fino al 13 settembre 2025, a rettifica e/o integrazione di quanto precedentemente 

contrattualizzato. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pietro Loconte 
Documento firmato digitalmente 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
84

 -
 1

3/
08

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2025-08-13T07:42:36+0000
	PIETRO LOCONTE




